
119
Montag - Freitag

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Eisenach, ZOB ab
Eisenach, Sophienstraße
 - Frankfurter Straße
 - Ehrensteig
Vachaer Stein
Lauchröden
Unterellen
Oberellen, Mitte
Oberellen
Förtha, Schule
Förtha
Marksuhl, Markt
 - Schule/Schlossmauer
 - Marksuhl, Bahnhofstr.

Marksuhl, Im Meilesfeld
 - Markt
Meileshof
Lindigshof
Burkhardtroda
Ettenhausen/Suhl
Kupfersuhl

an
Möhra, Lutherstammort an

F

6.00
6.03
6.06
6.07
6.13

  |
  |
  |
  |
  |

6.17
6.22

  |
6.23
6.25
6.26
6.30

   
   
   
   
   
   
   

S

6.00
6.03
6.06
6.07
6.13

  |
  |
  |
  |

6.18
6.19
6.24

  |
6.25
6.27
6.28

  |
  |

6.35
  |

A 6.38
6.42
6.43

   

S

   
   
   
   
   

6.49
6.54
6.58
6.59
7.04
7.06

  |
7.11

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

F

7.45
7.48
7.51
7.52
7.58

  |
  |
  |
  |

8.03
8.04
8.09

  |
8.11
8.12
8.13

  |
8.14

  |
8.17
8.20
8.24
8.25
8.30

S

   
   
   
   
   

7.52
7.57
8.01
8.02
8.07
8.09

  |
8.14

  |
  |
  |
  |
  |

8.17
  |

8.20
8.24
8.25
8.30

F

   
   
   
   
   
   
   
   
   

9.55
9.57

10.02
  |

10.03
10.04
10.05

  |
10.06

  |
10.08
10.11
10.15
10.16
10.23

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   

11.22
11.24

  |
11.29

  |
11.31
11.32

  |
11.33

  |
11.35
11.38
11.42
11.43
11.50

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   

12.30
12.32

  |
12.37

  |
  |
  |
  |

12.39
  |

12.42
12.47

   
   
   

F

   
   
   
   
   
   
   
   
   

12.45
12.47
12.52

  |
12.53
12.55
12.56

  |
12.57

  |
13.00
13.03
13.06
13.07
13.12

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.12
13.14

  |
13.19

  |
13.21
13.22

  |
13.23

  |
13.26
13.29
13.33
13.34
13.39

S
ege

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

14.08
14.09

  |
  |
  |
  |
  |

14.12
  |

14.16
14.19
14.20
14.25

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   

15.00
15.02

  |
15.10

  |
15.13
15.14

  |
15.15

  |
15.18
15.21
15.24
15.25

   
F = verkehrt an Thüringer Ferientagen S = verkehrt an Thüringer Schultagen A = Anschluss bis Bad Salzungen e = Anschluss von Eisenach
ge = Anschluss von Gerstungen
g = Werte Fahrgäste, weitere Verbindungen finden Sie unter L 110, L 117, u. L 118 Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

gültig ab: 29.01.2026;  ohne Gewähr erstellt: 29.01.2026, 15:24:12
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119
Montag - Freitag

Verkehrsbeschränkungen
Anmerkungen

Möhra, Lutherstammort ab
ab

Kupfersuhl
Ettenhausen/Suhl
Lindigshof
Burkhardtroda
Meileshof
Marksuhl, Im Meilesfeld

 - Schule/Schlossmauer
 - Markt
Förtha
Förtha, Schule
Förtha
Oberellen
Oberellen, Mitte
Unterellen
Lauchröden
Vachaer Stein
Eisenach, Ehrensteig
 - Frankfurter Straße
 - Alexanderstraße
Eisenach, ZOB an

F

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

6.30
6.35
6.36
6.37
6.42
6.44
6.48
6.53

   
   
   
   
   

F

6.50
6.55
6.56
7.00

  |
7.03
7.06

  |
  |

7.10
  |

7.11
7.16
7.18

  |
  |
  |
  |
  |

7.22
7.28
7.29

a 7.33
7.36

S
Ge

   
6.50
6.51

b 6.55
  |

6.58
7.01

  |
  |

7.05
  |

7.06
7.11
7.13

  |
  |
  |
  |
  |

7.22
7.28
7.29

a 7.33
7.36

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

7.15
7.16
7.21
7.22
7.24
7.28
7.29
7.33
7.38

   
   
   
   
   

S

8.30
8.35
8.36
8.40

  |
8.43
8.46

  |
  |
  |
  |

8.48
8.53

  |
  |
  |
  |
  |
  |

8.58
9.04
9.05

a 9.09
9.12

F

9.30
9.35
9.36
9.39

  |
9.42
9.45

  |
  |

9.47
  |

9.48
9.53
9.55

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S

11.50
11.55
11.56
12.00

  |
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10

  |
12.11
12.16
12.18

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S

   
   
   

12.47
12.50

  |
  |
  |
  |
  |

12.57
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.12
  |

13.17
13.19

  |
13.23
13.25
13.29
13.34

   
   
   
   
   

F

13.15
13.20
13.21
13.24

  |
13.27
13.30
13.31
13.32
13.34

  |
13.35
13.40
13.42

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S
EM

13.40
13.45
13.46
13.50
13.53

  |
  |
  |
  |

14.00
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S

14.30
14.35
14.36
14.39

  |
14.42
14.45
14.46
14.47
14.48

  |
14.49
14.52
14.53

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

S

   
15.25
15.26
15.29
15.32

  |
  |
  |
  |
  |
  |

15.38
15.42
15.43

  |
  |
  |
  |
  |

15.47
15.53
15.54

a 15.58
16.01

F = verkehrt an Thüringer Ferientagen S = verkehrt an Thüringer Schultagen EM = Anschluss nach Eisenach ab Hst. Marksuhl Ge = Anschluss 
nach Gerstungen a = Halt nur zum Ausstieg b = Anschluss von Bad Salzungen
g = Werte Fahrgäste, weitere Verbindungen finden Sie unter L 110, L 117, u. L 118 Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

gültig ab: 29.01.2026;  ohne Gewähr erstellt: 29.01.2026, 15:24:12
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